
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 32 DEL 15-09-2022

Oggetto: Nomina dei sostituti dei Responsabili di Posizione Organizzativa dei Settori dell'Ente, ai
sensi dell'art. 20, comma 5 del Regolamento per l'Ordinamento degli uffici e dei servizi
del Comune di Trecastagni.

L’anno  duemilaventidue, il giorno  quindici del mese di settembre nel proprio ufficio

IL SINDACO

RICHIAMATE le proprie Determinazioni sindacali con cui sono stati conferiti gli incarichi di
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Ente, per l’esercizio delle funzioni dirigenziali, ai
sensi dell’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii., nei seguenti Settori
dell’Ente:

Settore 1.
Affari Generali ed Istituzionali

Determina n. 2 del 26/01/2021 Dott.ssa Grazia Gabriella Emmanuele

Settore 2.
Affari Finanziari

Determina n. 31 del 14/09/2022 Dott. Luciano Rapisarda

Settore 3.
Urbanistica, Ambiente e Territorio

Determina n. 13 del 13/04/2022 Arch. Angelo Cristaudo

Settore 4.
Settore Lavori Pubblici

Determina n. 5 del 26/01/2021 Geom. Silvestro La Mastra

Settore 5.
Polizia Municipale

Determina n. 12 del 31/03/2022 Isp. Alfio Lanzafame

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Trecastagni,
approvato con deliberazione di G.M. n. 123 del 4 giugno 2013, e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO, in particolare, l’art. 20 del richiamato Regolamento comunale, in tema di “Sostituzione ed
avocazione del titolare di posizione organizzativa e gestione interinale della posizione”, ove al
comma 5 è previsto che:

“5. Quando una posizione organizzativa risulti vacante o vi è temporanea assenza o
impedimento del titolare, l’assolvimento delle relative funzioni di direzione delle attività e di
emanazione degli atti di competenza del titolare  mancante, assente o impedito è demandato, con
apposito incarico del Sindaco, anche di carattere generale, ad altro titolare di posizione
organizzativa, ovvero al Segretario Comunale, nei limiti delle  loro  competenze
tecnico-professionali.”;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.32 del 15-09-2022 - Reg. Gen. n.

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

CONSIDERATO CHE è necessario provvedere alla nomina dei sostituti dei Responsabili di
Posizione Organizzativa dei Settori dell’Ente per i casi di assenza temporanea, impedimento o
incompatibilità degli stessi;

VISTA, altresì, la Determina sindacale n. 6 del 07/02/2022 di nomina del Vice Segretario
Comunale nella persona della Dott.ssa Grazia Gabriella Emmanuele, già Responsabile del Settore 1
“Affari Generali ed Istituzionali”;

RITENUTO, per ragioni di efficienza, efficacia, economicità e razionalizzazione delle risorse
umane, stabilire che i Responsabili di Posizione Organizzativa si sostituiscano reciprocamente;

VISTO il Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed in particolare l’art.
20;
VISTO il vigente O.R.EE.LL.;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il vigente CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali;

D E T E R M I N A

Nominare, con decorrenza immediata, in caso di assenza temporanea, di impedimento o di
incompatibilità:

Il Responsabile del Settore 1: “Affari Generali ed istituzionali”, quale sostituito del Responsabile del
Settore 2: “Affari Finanziari”;
Il Responsabile del Settore 2: “Affari Finanziari”, quale sostituito del Responsabile del Settore 1:
“Affari Generali ed Istituzionali” e quale sostituto della stessa nelle funzioni di Vice Segretario
Generale;
Il Responsabile del Settore 3: “Urbanistica, Ambiente e Territorio”, quale sostituito del Responsabile
del Settore 4: “Lavori Pubblici” e del Responsabile del Settore 5: “Polizia Municipale”;
Il Responsabile del Settore 4: “Lavori Pubblici” quale sostituito del Responsabile del Settore 3:
“Urbanistica, Ambiente e Territorio”;

TRASMETTERE la presente determinazione ai Responsabili di P.O., agli Assessori Comunali, al
Segretario Generale, al Presidente del Consiglio Comunale, al Collegio dei Revisori dei Conti,
all’Ufficio Personale ed alle RR.SS.UU;

PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente e nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente” del Sito Istituzionale dell’Ente.

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.32 del 15-09-2022 - Reg. Gen. n.

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

IL SINDACO
F.to  MESSINA GIUSEPPE

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.32 del 15-09-2022 - Reg. Gen. n.

Pag. 3


